(161) Testimonium. Primum dubium super hujus-
cemodi testimonio moveri potest in hunc modum :

Monachi sine juramenli exhibitione testes esse non
possunt id c. Tmzs, De teslibus ex regula I. juris-
jurandi C. eod tit. Secundo objici potest leslibus
non testimoniis aut tabeliis credendum esse !. te-

stium, § Idem divus, eod, tit., sed dicendura istud
obtinere injudicio non extra judiciura, ut in hac
epietola, in cujus explanatione testimonium, atto-
stationem non de realiquacircumscriptam disposi-
tionem ut in jure accipere debemus.

nuntiatores praefati monitionem (162) charilativam

praeraisisse super objectis probare nequiverint, aut

decanus ipse docuerit illos suos exstitisse denun-

tiationis (163) tempore inimicos (164), eumdera ab

(162) Monitionem quaj dicitur fraterna correctio
;

c. Licet, DeSimonia, et praeraittitur priusquam ali-

quis percensuram ecclesiasticam compellatur c. 1.

De treuga et pace, etc. Grande De suppl. neglig.

praelat. in 6.

(163) Denuntationis : inscriptionis I. in senatus-

consulto, § qui post ad SC. Turpill. hinc inscriptio-

num libelii 1. ex lepje, § penult. ad leg. Jul.De aduit.

vinculum inscriptionis I. ult. c. De accus. et in-

scripl. rpaoi] xaxrjYopia; apud Harmenopulum lib.

I, tit. 2, 5) iO ; syngrapha calumnia; a Syraraacho

lib. v, epist. 63; jJiSXiov ahaaswi; in basilicis et

perperam Theophiiusin ?^ Tripli de action. apud
Justin. ubi restiluendura puto piSXftp atTT^fJEwv, non
aixtaaewv, scilicet in libello conventionis W. GQ.
Isidori elegium textum malorum dictorum, quod
notoriam dicunt, et alibi elogium, ordo criminura.

Vide in hanc rera Symmachum lib. x, epist. ult.et

ea quae doctepro more suo animadvertit Franciscus

Juretus et Hincmar. epist. 7, c. 5 et 6, ubi repotit

vetus scholion Aniani ad I. xv concessura Deaccus.

et inscript. C. Theodos. posteriori saeculo solemni-

bus non adhibitis denuntationera dixere ut hic,de-

lationera Syramachuslib. xx,epist.7,nominationem

D. Augustinus De pa^nit. medic. c. 3, etabiit in de-

suetudinera forraula inscriptionis, nisi in crimine

fali ex constilutione regia.

(164) Inimicos, ne innocentiae puritas confusa suC'

ourabat dicto c. Licct.
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illorum d6nunliatione,sublalo appellationis obsta- A temporis non minuit peccatum, sed auget, peccati

ciilo, absolvalis (IG5). Alioquin in codem ncgotio

juxta priorum continentiam litterarum appellalione

remota ratione prsevia procedatis. Quod si non

omnes,etc.,duo vestrum,etc., tu denique,fili abbas,

super te ipso, etc.

Datum Laterani,Idibu3 Januarii,pontificatu3 no-

stri anno quinto decimo.

CCIV.

ILLUSTRI REGI CYPRI.

De electione episcopi Nicosiensis.

(Laterani,Idibus Januarii.)

(166) In litteris nobis ex parte tua per dilectum

filius archidiaconum Famagustanum exhibitisque-

rebaris venerabilem fratrem nostrum patriarcbam •n ascribuntur

vetustas,non rationabilis usus antiquitas allegatur.

CasLerumquiahaec necpati volumus nec dissimulare

debemus,prapsertim cum tuas sit saluti contrarium,

ut haec tibi adversus te in novisaimo dislricti exa-

minis die coram tremendo judice reserventur, se-

renitatera tuam rogandara duximus et monendam,
per apostolica tibi scripla mandantes quatenus Ni-

cosienses canonicos personam idoneam in patrem

et episcopum animarum suarum eligere canonice

sine qualibet contradictione permittas. Nec credas

excellenliae regiae aliquid deperire si Regi regum,

qui aufert spiritum principum et in regno Cypri te

saecularibus praetulit, sua jura conservans, eccle-

siastica non usurpes,quae ipsi Domino specialiter

Jerosolymitanum apostolicae sedislegatum electio-

nem de thesaurario NicosiensisEcclesiae secundum

antiquamconsuetudinemcelebratamprosuaevolun-

tatis arbifrio irritasse.Sed sielectionis ipsiusmerita

et dicti patriarchae judicium, non in commotione

spiritus, sed quiete, ad rationis detulisse examen

et sanae conscientiee testiraonium produxisses,

approbassesutiquedejureprocessumejusdem,quem

per injuriam nisus es reprobare,nec laborasses ad

talemprosilirequerelam perquamadversusteipsum

formasti tacite quaestionem, uno eodemque libello

constitutus actor et reus. Quia dum non contentus

tis quae Gaesaris esse debent, ad ea quae Dei sunt

manus extendis.actionem contra libertatera Eccle-

Datum Laterani, Idibus Januari, pontiflcatus

nostri anno decimo quinto.

CCV.

EPISCOPO ET PRIORI SANCTI PETRI ET ARCHIDIACONO

MATISCONENSIBUS.

Scribilur pro decano Divionensi.

(Laterani, xiv Kal. Februarii.)

(167) Ad audientiam nostram dileclo filio f. de-

canoChristianitatisDivionensissignificantepervenrt

quod nonnulli Judaei Eduensis, Lingonensis et Ca-

bilonensis,dioecesum superquibusdam debitis,fide-

jussionibus, et rebus aliis ipsum in saeculari foro

convenire nituntur, quanquam paratus existat co-

ram ecclesiastico judice slare juri. Quocirca discre-

si«intentando,de calumnia te reum exhibes apud tioni vestrae perapostolicascripta mandamus quate
T-«„ . ; _ .-1 j: . -u;! ; _«,^„.^.,«,^ C • . i -i j- i j ;jt_»;.Deum, super ingratitudine nihilominus reoonven-